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نایب  قهرمانی دختران
 در هاکی روی یخ

تیم امید هاکی روی یخ دختران ایران در 
فینال مسابقات جام آسیایی هاکی روی یخ 
زنان ۲۰۲۵ امارات با شکست ۴ بر ۲ مقابل 
فیلیپیــن نایب قهرمان شــد. تیــم دختران 
هاکــی روی یــخ ایران پیــش  از  این مقابل 
تیم های امارات، قرقیزســتان، مالزی و هند 
پیروز شده بود. تیم ایران با ترکیب شارمین 
طباطبایی، زهرا میراخرلو، آوا صفری، ملیکا 
مه آبادی، ملیحه علی بیکلو، فریماه خانی، 
رومینــا هداوند خانی، رومینا اســماعیلی، 
شــقایق صدیقی  صــدر، عســل صادقــی، 
ستایش عنبری، سارا اسلامی، پانیذ کبیری، 
ســارا خویلــو، مریم پور اســکندر، پارمیس 
دولت  آبادی، آیدا یزدانیان، یاسینا کریم زاده، 
درســا شعبانی و پریناز ملکپور به مربیگری 
الهــام مدیــر دهقــان و نگار خــرم در این 
مسابقات حاضر شد. ضمن اینکه تیم ملی 
امید دختران در ســال جاری در رقابت های 
جام  جهانی نیز شرکت خواهد کرد و حضور 
در کاپ آســیایی، بخشــی از مسیر آمادگی 

برای حضور پرقدرت در آن رقابت ها بود.

سهمیه جهانی برای جوانان 
ژیمناستیک ایران

رقابت های ژیمناستیک هنری قهرمانی 
آســیا  دیروز ادامه یافت و مســابقات شش 
وســیله در رده جوانان برگزار شــد. در این 
رقابــت، تیم ایــران متشــکل از ابوالفضل 
نیکخــو، امیرمحمد رحمانــی، امیرعباس 
مجاهد، پوریــا امانی فر و ســعید الهی در 
جایگاه چهارم قرار گرفت و از کســب مدال 
بازماند، اما موفق شــد ســهمیه حضور در 
رقابت هــای جوانان جهان را کســب کند. 
سرمربیگری تیم ژیمناستیک هنری جوانان 

بر عهده حسین طاهرخانی است.

اسپانیا- فرانسه؛ پرگل، مهیج و جنون آمیز
پنجشنبه شب و بامداد جمعه، دیدارهایی حساس و جذاب در قاره های 
مختلــف از جمله اروپــا و آمریکای  جنوبی برگزار شــد. یکی از آنها که 
علاقه مندان به فوتبال را در سراســر دنیا پای تلویزیــون میخ کوب کرد، دومین 
بازی مرحله نیمه نهایی لیگ ملت های اروپــا ۲۰۲۴-۲۰۲۵ بود. تیم های ملی 
اسپانیا و فرانسه در ورزشــگاه MHP شهر اشتوتگارت به مصاف هم رفتند که 
ماتادورها این بازی پُرگل و مهیج را با نتیجه ۵ بر ۴ به سود خود خاتمه داده و 
راهی فینال شــدند. در این بازی  نیکو ویلیامــز (۲۲)، میکل مرینو (۲۵)، لامین 
یامال (۵۴ و ۶۷) و پدری (۵۵) برای لاروخا گل زنی کردند و گل های فرانسه نیز 
توســط کیلیــان امباپــه (۵۹-پنالتــی)، رایــان چرکــی (۷۹)، دنیــل ویویان 
(۸۴-گل به خودی) و رندال کولوموانی (۴+۹۰) به ثمر رسیدند. یامال با ثبت دو 
گل و ایجاد موقعیت های پرتعداد گل زنی، توانســت جایزه بهترین بازیکن زمین 
را از آن خود کند. او گفت: «می دانستیم آنها بازیکنانی دارند که باعث می شوند 
تا پایان مسابقه نگران باشیم و من از برد خوشحالم. نکته مهم این است که ما 
پیروز شــدیم». ستاره جوان تیم  ملی اســپانیا درباره مصاف با پرتغال در فینال 
چنین نظــر داد: «دو تیم خیلی خوب هســتیم و بازیکنانــی در کلاس جهانی 
داریــم. اما فکر می کنم جام را به اســپانیا می بریم . اگرچه کریســتیانو رونالدو 
اســطوره فوتبال است اما من تمام تلاشم را برای پیروزی اسپانیا انجام خواهم 
داد ». به این ترتیب اســپانیا فردا شب در دیدار نهایی مقابل کریستیانو رونالدو و 

صف آرایــی  یارانــش 
می کند که موفق شــدند 
بــازی  نخســتین  در 
نیمه نهایی با نتیجه ۲ بر 
یک از سد تیم ملی آلمان 
عبور کنند. از سویی دیگر 
بامداد دیــروز بازی هایی 
مرحلــه  چارچــوب  در 

انتخابی جام  جهانی ۲۰۲۶ در منطقه آمریکای جنوبی برگزار شد. در یکی از این 
دیدارها، تیم ملی فوتبال آرژانتین به لطف گل دقیقه ۱۶ خولین آلوارز با نتیجه 
یک بر صفر، میزبانش شــیلی را از پیش  رو برداشت. شاگردان لیونل اسکالونی 
که پیش از این صعودشــان به جام جهانی ۲۰۲۶ را قطعی کرده بودند، با این 
برد ۳۴ امتیازی شدند و به صدرنشینی خود ادامه دادند. کارلو آنچلوتی درباره 
حــس اولین حضورش روی نیمکت سلســائو گفت: «در اولین مســابقه ای که 
هدایت تیم ملی برزیل را بر عهده داشــتم، احساس خاصی داشتم. من بیش از 
هزار و ۸۰۰ مســابقه مربیگری کرده ام اما این مسابقه بی نظیر بود. فکر می کنم با 
گذشت زمان، بیشتر قدر این مقطع حضورم روی نیمکت برزیل را خواهم دانست. 
از استقبالی که از من شد، خوشحالم و به همکاری با کنفدراسیون فوتبال برزیل 
افتخار می کنم، این یک افتخار واقعی برای من است». سرمربی ایتالیایی تیم ملی 
برزیل در مواجهه با سؤالی مبنی بر اینکه هدف شما و تیمتان چیست؟ پاسخ داد: 
«هدف اصلی ما راهیابی به جام  جهانی و رقابت در آن مســابقات و بازگرداندن 
برزیل به جایگاه همیشــگی اش یعنی پیشــتازی فوتبال جهان است. این هدف 

ماست و برای به دست آوردنش  می جنگیم».

منهای فوتبال فوتبال خارجی

شــرق: تیم ملــی فوتبال ایــران در نهمیــن دیــدار خود از 
ســری رقابت هــای مرحله نهایــی انتخابی جــام  جهانی ۲۰۲۶ 
پنجشنبه شــب در ورزشگاه جاســم بن حمد به مصاف تیم ملی 
فوتبــال قطر رفــت و با گلی که پدرو میــگل در دقیقه ۴۰ به ثمر 
رساند، با شکست یک بر صفر زمین را ترک کرد. گرچه قلعه نویی 
و شــاگردانش پیش  از  این  صعود به جام جهانی را جشن گرفته 
بودند، اما در اردوی منتهی به بازی با قطر، بارها از سوی اعضای 
کادر فنی و بازیکنان، یک جمله تکرار شــد مبنی بر اینکه دو بازی 
آخر تیم  ملی تشریفاتی نیست و اتفاقا بسیار هم مهم است، چون 
در سیدبندی جام  جهانی تأثیر دارد. اما به  نظر می رسد کادر فنی 
صرفا از لحاظ تئوری توانســته بود اهمیت نتیجه دیدار با قطر را 
به بازیکنان گوشــزد کند و درون مستطیل سبز نشانی از انگیزه و 
اشتیاق برای کسب پیروزی وجود نداشت. امیر قلعه نویی هم پس 
از بازی به این موضوع اشــاره کرد: «صعودکردن به جام  جهانی 
انگیزه بازیکنان را کم کرده بود». با تمام این اوصاف، نکات مهمی 
هم وجود دارد که هشــدارآمیز اســت. تیم ملی پس از باخت در 
جام  ملت های آســیا، برای دومین بار در یک ســال گذشته مقابل 
قطر شکســت خورد. در واقع این باخت چیــزی فراتر از یک بازی 
ضعیف بود؛ نمایشی از بی برنامگی، سردرگمی و تکرار اشتباهات. 
شکستی که نه تنها از نظر نتیجه، بلکه از نظر سبک بازی، ترکیب 
و تصمیم هــای فنی، عملکرد و تصمیمــات بازیکنان در لحظات 
حساس، بر نگرانی ها برای نمایش تیم در جام  جهانی افزود. یکی 
دیگر از نکات تأمل برانگیز به اخراج های سریالی مربوط می شود. 
در بــازی اخیر مقابل قطر، میلاد محمدی در دقیقه ۳۵ کارت زرد 
دوم را دریافت کرد و از بازی اخراج شــد. امیر قلعه نویی تاکنون 
دو شکست داشته که هر دو باخت مقابل قطر بوده است؛ آن هم 
در بازی هایی که تیم ملی مجبور شده بازی را با یک بازیکن کمتر 
ادامه دهد. شــجاع خلیل زاده در دقایق پایانــی بازی ایران-قطر 
در نیمه نهایی جام ملت های آســیا اخراج شــد تا تیم ملی از این 
مسابقات حذف شود. این  بار نوبت میلاد محمدی بود تا با اخراج 
این بازیکن، تیم ملی متحمل شکســتی دیگر برابر قطر شود. آمار 
کارت قرمــز تیم ملی در بازی های اخیــر به نحو عجیبی افزایش 
یافته است. این ســومین اخراجی تیم ملی در ۹ بازی سپری شده 
از مرحله انتخابی اســت. تیم ملی در ۲۸ بازی گذشته، شش بار 
۱۰ نفره شده اســت. این آمار زمانی بسیار نگران کننده می شود که 
تیــم ملی در این ۲۸ بــازی به اندازه ۲۳۶ بــازی قبل از آن کارت 
قرمز گرفته اســت! به عقیده کارشناسان، معنای چنین وضعیتی 
این است که مجموعه تیم به ویژه عناصر دفاعی، یا از لحاظ ذهنی 
آمادگــی لازم را ندارنــد یا اینکه نظم تاکتیکی تیم دچار مشــکل 
است که در هر دو حالت، کادر فنی باید راهکار مناسبی برای رفع 
آن داشــته باشد. در هر حال، شکســت مقابل قطر باعث سقوط 
دوپله ای فوتبال ایران در رده بندی زنده فیفا شد. نکته شایان اشاره 
اینکه ژاپن هم در همین روز با نتیجه یک بر صفر مغلوب استرالیا 

شد تا ســامورایی ها هم که صعودشــان به جام جهانی مسجل 
شده، نخستین شکست شان در مرحله انتخابی را متحمل شوند.

قلعه نویی، جوان گرایی و فرار رو به جلو
ســرمربی تیم ملی فوتبال ایــران پس از باخت بــه قطر، در 
نشست خبری حاضر شــد و صحبت هایی مطرح کرد که بخشی 
از آن تطابق زیادی با واقعیت ندارد. امیر قلعه نویی با اشــاره به 
جریان بازی و صحبت در این  زمینه، از انتخاب داور هم انتقاد کرد: 
«دو تیم بازی تاکتیکی انجام دادند. ما بازی را خوب شروع کردیم 
و خوب کنترل کردیم ، اما دو، سه ایراد داشتیم. در این طور بازی ها 
باید داوری از شــرق آسیا بگذارند، اما داوری گذاشتند که تیم ما را 
عصبی کرده بود. خطاهایی برای ما گرفت که همان مدل خطاها 
را برای قطر نمی گرفت. این اعتماد به نفس تیم ما را از بین برد. در 
نیمه دوم با تغییراتی که دادیم، کنترل بازی را در دست گرفتیم و 
یکی، دو فرصت مهدی طارمی داشــت که استفاده نکرد». او در 
ادامه به شــرایطی که برای این اردو داشته است، پرداخت: «لیگ 
ما ۲۵ اردیبهشت تمام شــده و مجبور شدیم سه گروه بازیکن به 
تیم ملی دعــوت کنیم و این به ما لطمــه زد و نزدیک به ۲۰ روز 
بازیکنان از شــرایط مســابقه دور بودند. در مجموع به بازیکنان 
خسته نباشــید می گویم و می توانســتیم  بازی را مساوی کنیم». 
بخش مهم تر صحبت های قلعه  نویی به موضوع چالش برانگیز 

فوتبال مان در مدت اخیر مربوط می شد: «بازیکنان جوانی که بازی 
دادیــم، ما را به آینده امیدوار کردنــد. مثلا روی گلی که خوردیم، 
وینگر چپ باید با یارش می آمد که نیامد و گل خوردیم، اما به هر 
حال بازیکن جوان باید اشتباه کند. جوان بازی دادن  این هزینه ها را 
دارد و در مجموع بازیکنان جوان ما خوب بودند». در این بین نکته 
حائز اهمیتی وجود دارد و به نظر می رسد قلعه نویی باز هم پس 
از شکست سعی کرد به عواملی جز آنچه به خودش و کادر فنی 
مربوط می شود، بپردازد. قلعه نویی درحالی تأکید کرد بازی دادن 
بــه بازیکنان جوان هزینه دارد که میانگین بالای ســنی بازیکنان، 
تصویــری از تیمی ســالخورده و دور از جوان گرایی را به نمایش 
گذاشت. علیرضا بیرانوند (۳۴ سال)، میلاد محمدی (۳۲ سال)، 
شــجاع خلیل زاده (۳۶ سال)، عارف آقاســی (۲۹ سال)، صالح 
حردانی (۲۶ سال)، محمد کریمی (۲۹ سال)، سعید عزت اللهی 
(۲۹ سال)، امیرحسین حسین زاده (۲۴ سال)، مهدی طارمی (۳۴ 
ســال)، محمدمهدی محبی (۲۵ سال) و علی علیپور (۳۰ سال)  
ترکیب ابتدایی تیم ملی در بازی با قطر بودند و در واقع حسین زاده 
۲۴ ســاله، جوان ترین بازیکن ترکیب ابتدایی ایران مقابل قطر بود. 
به این ترتیب میانگین ســنی تیم ملی در ابتدای بازی ۲۹  ســال  و 
هشت ماه بود که در دنیای فوتبال چنین میانگین سنی ای نه تنها 
جوان به حســاب نمی آید، بلکه معنا و تعریــف میانگین حدود 

۳۰ سال کاملا مشخص و واضح است.

شکست ایران مقابل قطر و نکاتی که هشدارآمیز است

بی برنامه و بی انگیزه


